
 
На основу члана 63. став 3. Закона о јавним набавкама (''Сл. гласник РС'' 124/12, 14/15, 

68/15) у отвореном поступку јавне набавке бр. 86/15, питањa и одговоре објављујемо 

на Порталу јавних набавки и интернет страници наручиоца ЈП ''Скијалишта Србије''  

 

 

ЈН 86/15 – услуге осигурања имовине и лица, по партијама 

 

ПИТАЊA И ОДГОВОРИ 

БР. 3– 14.01.2016. године 

 

Питањa потенцијалног понуђача: 

 

Молим вас да нам одговорите на питање у каквој вези је тражени услов у погледу 

финансијског капацитета - да на дан 31.12.2014. године понуђач има апсолутну разлику 

између гарантних резерви и маргине солвентности у висини најмање 500.000.000 

динара –са предметом јавне набавке. 

  

Јасно је да Наручилац има право да процени који ће услов тражити али само под 

условом да ти услови не дискриминишу и да су у вези са предметом јавне набавке.  

  

Полазимо од претпоставке да овај услов испуњава мање од половине осигуравајућих 

компаније или можда чак само једна на тржишту осигурања и не схватамо од каког је 

значаја тражени услов за конкретну јавну набавку - молимо јасно појашњење у каквој 

је вези тражени услов са конкретном јавном набавком а имајући у виду да над 

друштвима за осигурање надзор води Народна банка Србије а Закон о осигурању јасно 

прописује које услове у погледу финансијског капацитета друштва за осигурање морају 

да испуне да би могла да послују и испуњавају обавезе према осигураницима. 

  

 

Одговори на питања: 

 

Поводом наведеног питања, наручилац остаје при ставу који је објављен на порталу 

јавних набавки дана 04.01.2016. године, кроз питања и одговоре бр. 1 – 04.01.2016. 

године. 

 

Сходно томе, Наручилац неће мењати конкурсну документацију. 

 

 

Питања и одговори су саставни део конкурсне документације. 

 

 

КОМИСИЈА ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 86/15 


